
 
Fahrplan Linie 3 

Rißtissen / Achstetten 
 

 

Linie 3: Achstetten - Rißtissen - Laupheim  
 

Achstetten – Rißtissen -  
Laupheim  

Mo So  Sa/So  Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa 
/So 

Fr/Sa 
/So 

Achstetten Rotgässle 10:07 12:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07 

Rißtissen Rißbrücke 10:16 12:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16 02:16 

Rißtissen Kirche 10:18 12:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18 01:18 02:18 

Laupheim Kapellenstr. - - 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26 01:26 02:26 

Laupheim Marktplatz 10:28* 12:28* 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 00:28 01:28 02:28 
Einstieg/Ausstieg in Rißtissen jeweils gegenüber Kirche bzw. Rißcenter 

*Ausstieg in der Bronner Straße Höhe Wyse 

 
Linie 3: Laupheim – Achstetten – Rißtissen  
 

Laupheim - Achstetten - 
Rißtissen 

Mo Sa/So  Sa/So Sa/So Sa/So Do-Mo Do-Mo Do-Mo Do-Mo Fr/Sa 
/So 

Fr/Sa 
/So 

Laupheim Marktplatz 15:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00 01:00 02:00 

Laupheim Kapellenstr. 15:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02 01:02 02:02 

Laupheim Ferdinand-Raff-Str. 15:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 01:03 02:03 

Achstetten Laupheimer Str. 15:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:04 00:04 01:04 02:04 

Achstetten Moser 15:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05 01:05 02:05 

Achstetten Rotgässle 15:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 01:07 02:07 

Rißtissen Rißbrücke 15:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:17 02:17 

Rißtissen Kirche 15:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18 01:18 02:18 
Einstieg/Ausstieg jeweils gegenüber Kirche bzw. Rißcenter 

 
Die Preise für den Heimatfestbus betragen 2018: 
Einzelfahrschein   2,00 € 
Dauerticket im Vorverkauf  7,00 € 
Dauerticket   8,00 € 
Kinder unter 12 Jahren fahren umsonst! 

Aktuelle Hinweise: 

 In diesem Jahr lädt der Heimatfestbus wieder ab Donnerstag zum Mitfahren ein! 

 Die regulären Linienbusse können ab Donnerstag bis Montag, jeweils ab 17:00 Uhr zu 

den Festbustarifen benutzt werden. Die Verbindungen sind im regulären DING-
Verbundfahrplan und im Internet www.ding-ulm.de ersichtlich. 

 Am Heimatfestmontag wird gegen 14.30 Uhr auf allen Linien ein Umzugsabbringer 
angeboten. 

 Die Dauertickets, gültig von Donnerstag bis Montag, sind im Vorverkauf günstiger, sie 
können vorab in den Rathäusern und Ortsverwaltungen der teilnehmenden Gemeinden bis 
20.06.2018 bezogen werden. 

 Bei Fragen wenden Sie sich bitte an die Stadtverwaltung Laupheim,  
Telefon: 07392 704-289 

 

 

 

Der Heimatfestbus wird Ihnen ermöglicht durch die Zusammen- 
arbeit der Stadt Laupheim mit dem Landkreis Biberach und dem 
Heimatfestausschuss, die Ihnen viel Spaß beim 
traditionellen Kinder- und Heimatfest 2018 wünschen. 
 


